
Svar på skriftligt spörsmål SSS 200/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om bevakning och bekämpning av mång-
kulturell hatspridning

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Herr talman, till den minister som
saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 200/2017 rd undertecknat av riksdagsle-
damot Juho Eerola/saf:

Har polisen tillräckligt med personal som kan somaliska och arabiska för att förebygga
mångkulturella hatspridningsfenomen och
har man inom bekämpning av hatbrott betonat situationens internationella utveckling?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Vid polisen arbetar i olika uppgifter personer med olika språklig och kulturell bakgrund samt
personer som även har studerat arabiska och somaliska. Polisens mål är att rekrytera personer
med olika språklig och kulturell bakgrund. Det tar dock tid innan andelen representanter för mi-
noriteter i polisens personal ökar i betydande grad. Utvecklingen är dock positiv.

Polisen får mycket tips och anmälningar från medborgarna om straffbar hatspridning. Om det
finns anledning att misstänka brott, undersöker polisen fallet oavsett på vilket språk det miss-
tänkta brottet har begåtts. Polisen anlitar i samband med undersökningen vid behov översätt-
nings- och tolkningstjänster. Polisen har även till sitt förfogande tekniska lösningar för att bland
annat gallra hatspridning. Polisen har koncentrerat undersökningen av hatspridning till en enhet
som grundats i anslutning till polisinrättningen i Helsingfors, vilket kommer att effektivisera
förebyggandet och undersökningen av hatspridning.

Tjänsteproducenter av sociala medier har stora möjligheter och stort ansvar inom bekämpning
av hatspridning. Finland deltar i det samarbete med de största företagen, såsom Facebook, Twit-
ter och Google, som bedrivs i EU. Även organisationer deltar i arbetet. Utgångspunkten är att i
samarbete stärka tjänsteproducenternas åtgärder att bekämpa hatspridning. Vissa länder planerar
även lagstiftningsåtgärder.

I slutet av 2016 beslutade regeringen i samband med tilläggsbudgeten för 2017 att öka polisens
anslag med 8,5 miljoner euro för att stärka polisens prestationsförmåga i syfte att bekämpa hat-
retorik, våldsam extremism och verksamheten hos olagliga extremiströrelser. Samtidigt anvisa-
des för Skyddspolisen 1,5 miljoner euro för resurser som behövs för att bekämpa olaglig verk-
samhet hos våldsamma extremiströrelser. Av nämnda 8,5 miljoner euro har sammanlagt 1,26
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miljoner euro (25 årsverken) anvisats till effektivisering av kampen mot hatbrott inklusive olag-
lig hatretorik. Genom finansieringen anvisades för varje polisinrättning en polistjänst för att be-
kämpa straffbar hatretorik. För Centralkriminalpolisen anvisades fem ytterligare tjänster för att
bekämpa hatbrott, i synnerhet för att effektivisera spaningen på Internet och utreda tips som
lämnats in via Nättips. Vid polisinrättningen i Helsingfors inrättades en enhet som avslöjar och
utreder hatbrott inklusive straffbar hatretorik och vars verksamhet omfattar hela landet. För att
inrätta enheten anvisades tio nya polistjänster för polisinrättningen i Helsingfors.

Polisen samarbetar tätt på internationell nivå för att bekämpa propaganda som uppviglar till hat-
spridning och våld och upprätthålla en uppdaterad lägesbild. De viktigaste fora är Europol och
Interpol. Inrikesministeriet och polisen har genomfört olika åtgärder för att effektivisera be-
kämpningen av hatspridning och hatbrott och man fortsätter vidta dessa åtgärder.

Helsingfors 2.6.2017

Inrikesminister Paula Risikko


